A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Gabarito da Prova Objetiva
para Estagiário de Direito do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 01/2022.

Serão admitidos recursos a serem interpostos contra:

 Aplicação da Prova Objetiva, no dia 28/11 das 08h00 às 12h00 e no dia 29/11/2022 das 08h00
às 16h00 horas.

 Gabarito da Prova Objetiva, nos dias 29 e 30 de novembro de 2022 das 08h00 às 16h00 horas.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o formulário disposto no edital de abertura nº 01/2022,
protocolar junto ao setor de protocolo da FMSRC – Sede Administrativa (Rua 6, nº 2572/2580 – B.
Santana – Rio Claro/SP).

O candidato deverá recorrer de todas as questões que julgar necessário em uma única vez, não sendo
permitidas novas interposições.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão
apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do processo seletivo,
nome do candidato, número da inscrição, telefone, e-mail e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (correios, e-mail, etc), ou outro meio que
não seja o estabelecido no Edital nº 01/2022.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações
contidas no Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 01/2022, fora do prazo estabelecido, sem
fundamentação lógica e consistente e/ou com argumentação idêntica a outros recursos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos,
por meio de publicação no site da FMSRC: www.rioclaro.sp.gov.br.

O Resultado Provisório da Prova Objetiva do Processo Seletivo será divulgado no site da FMSRC:
www.rioclaro.sp.gov.br e publicação no Diário oficial do Município do Município (disponível
eletronicamente no site: www.rioclaro.sp.gov.br), no dia 02 de dezembro de 2022.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Presente Comunicado.

Rio Claro/SP, 28 de novembro de 2022.

GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI
PRESIDENTE DA FMSRC

COMUNICADO 5

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO – EDITAL Nº 01/2022

01 C  11 D  21 C

02 D 12 C 22 A

03 B 13 D 23 B

04 A 14 A 24 D

05 A 15 C 25 B

06 C 16 B 26 A

07 B 17 A 27 C

08 D 18 C 28 D

09 B 19 D 29 C

10 A 20 B 30 A

GABARITO DA PROVA OBJETIVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO – EDITAL Nº 01/2022